. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDIY DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (B3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

ALL’ALBO ON LINE
ALLA SEZIONE DEDICATA DEL SITO WEB
AGLI ATTI

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO COORDINAMENTO E DIREZIONE PROJECT MANAGER

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e competenze — Fondo Sociale
Europeo Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione ESO4.6.A4 — Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi
di cui al Decreto Ministeriale 19 novembre 2024, n. 233, Awviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.

CUP: 144D25000850001
Progetto sotto-azione: ESO4.6.A4.D
Titolo: Orientarsi per scegliere - percorsi di orientamento consapevole

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

REGISTRO DEI DECRETI - 0004360 - 04/07/2025 - UNICO - U

ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003529 - 04/07/2025 - VI1.3 - U

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento

8 concernente |'organizzazione del Ministero dell’lstruzione”;

3 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

N~

8 VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
D fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;

“IJ c'n VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
m 8 sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

o

3 R' VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resi-
g 8 lienza;

% 8 VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

m VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il Re-

golamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede |'obiettivo specifico
ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e del Merito “Inclusione e
contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza
strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente alle
priorita della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica;

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



BSIC87100B - BSIC87100B - REGISTRO DEI DECRETI - 0004360 - 04/07/2025 - UNICO - U
BSIC87100B - ACFAOEB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003529 - 04/07/2025 - VI1.3 - U

. _'.%'}.’-.‘Fr’.’}ﬂ"? or
P , :.f.-":u' e becedis

ﬁ%ﬁ?ﬁ!‘"ﬁ Cofinanziato
CAPACITA PER ﬁ dall’Unione europea
LA COESIONE

| | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDIY DI SALE MARASING (BS)
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (B3) - Tel. 030986208
bsicB7 100b@pec.istruzione.it - bsicd7100b@istruzione. it
C. F. 98149890174 - C. M. BSICS87100B - Codice Univeco UFJY QL

DATO della disponibilita di risorse residue sul POC “Per la Scuola” 2014-2020, nonché sul Programma
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Priorita 1, Obiettivo specifico ESO4.6 nell’ambito “Percorsi di
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”;

VISTO I’Avviso pubblico Prot. 57153 del 14/04/2025, FSE+, Orientamento, emanato nell’ambito dell’Obiettivo
ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

VISTO il progetto presentato da quest’istituzione scolastica, Candidatura n.: 10125 per la realizzazione di
percorsi formativi relativi all’'oggetto; ESO4.6.A4.D - Orientarsi per scegliere: percorsi di orientamento con-
sapevole;

PRESO ATTO della nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI. n. 105099
del 19/06/2025 in cui formalmente autorizza il progetto a questa Istituzione Scolastica per la realizzazione
delle relative attivita per € 13.320,00;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 4359 del 03/07/2025 di assunzione al bilancio per I'esercizio finanziario 2025
del finanziamento relativo al Progetto ESO4.6.A4.D dal titolo: Orientarsi per scegliere - percorsi di orienta-
mento consapevole, CUP: 144D25000850001;

VISTE le Delibere relative all’autorizzazione della presentazione candidatura n. 22 del Collegio dei Docenti in
data 12/05/2025 e n. 24 del Consiglio di Istituto in data 13/05/2025;

VISTO I'atto di disseminazione prot.n. 3518 del 03/07/2025;
VISTA la dichiarazione di insussistenza a cause ostative dell’incarico RUP prot.n. 3522 del 03/07/2025;

VISTO l'incarico di RUP assunto dal Dirigente Scolastico prot. n. 3525 del 04/07/2025 per il progetto in og-
getto;

tutto cio visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento

DECRETA

1. di assumere l'incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale del progetto relativo
I’Avviso pubblico Prot. 57153 del 14/04/2025, FSE+, Orientamento, emanato nell’ambito dell’Obiet-
tivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

2. che l'incarico avra durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto,
previsto al 31/12/2026 compresa la fase di valutazione, rendicontazione e chiusura delle attivita;

3. cheicompiti da svolgere sono quelli relativi alla direzione generale del progetto, come stabilito dalle
circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso;

4. che la retribuzione lordo stato e di € 1.659,00 (milleseicentocinquantanove,00) omnicomprensiva di
oneri riflessi a carico dell’Amministrazione, corrispondente ad un numero massimo di ore rendicon-
tabili pari a 50, il cui costo orario ammonta ad Euro 33,18 omnicomprensivi (c.d. lordo Stato).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Emanuele d’Adamo

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Firmato digitalmente da EMANUELE D'ADAMO



		2025-07-04T10:04:06+0000
	Emanuele d'Adamo




